Neutra sunt reliqva Monosyllaba in s. Disyllaba duo klampüs, kledüs Masculina sunt.

t.

Fæminina Monosyllaba in t. hæc sunt, akt, äst, beit, bööt, braut, bust, drift, drött, eykt, fit, flöt, gätt, geit, gnött, heipt, hüt, hlust, hnot, hvest¹³⁵⁾, krít, laut, leit, lïkt¹³⁶⁾, lüt, lykt, magt, megt, nipt, nyt, riett, rist, röt, rækt, rüst, rÿt, röst, sekt, siöt, skrift, skript, skrimt, snöt, sött, sveit, süt, tint¹³⁷⁾, töpt, trekt, tukt, tÿst¹³⁸⁾, tylft, urt, virdt, vist, vætt, þraut, þurft, þüst, ör. Item malurt et miadurt Disyllaba. Reliqva omnia Monosyllaba in t. Neutra sunt, et skarlat Disyllabum.

u.

In u. finita non sunt nisi Monosyllaba. Horum Fæminina sunt brü, frü, trü. Neutra bü, dü, hiü, krü, pü¹³⁹⁾, rü, stü.

x.

In x. Monosyllaba tantum sunt. Masculinum lax, Fæmininum eyx, Neutra fax, fox, hiax, pex, piæx¹⁴⁰⁾, reix, sax, slax, vax.

* = dys.

y.

In y. Monosyllaba Fæminina sunt, ey, mey, Neutra bly, bÿ (apis), dÿ, fleÿ, greÿ, hey, hÿ, my, ny, qvÿ, skÿ, sly, sy¹⁴¹), þÿ.

æ.

In æ. Neutra sunt fræ, hræ, læ.

Nota.

Sunt qvædam Terminations Derivatorum, qvæ infallibiliter Genus indicant. Ex. gr. omnia Derivata finita in ängur, skapur, hättur, lïngur, īnge, īngur, üngur Masculina sunt, ut leidängur, mannskapur, gickshättur, prestlingur, daufinge, siningur, ribbungur. Etsi qvidam hodie hæc berängur, einängur, liettängur Neutris vitiosè adscribant. Derivata in īng, üng, un, ska et seme omnia Fæminina sunt, ut hneicing, nÿung, skodun, vitska, sparseme, qvæ et similia paulatim usus rectius docebit.

Hic monendum me eapropter in antedictis tantum de Monosyllabis et disyllabis egisse, qvod vix, ac ne vix quidem, ultra hæc ulla Primitiva simpliciave dentur, imo multa etiam Disyllaba Derivata sint, qvare omnia Polysyllaba eodem cum his tramite versantur. Derivata enim qvæqve secundum Genera et terminaciones ad præscriptas Declinationes referuntur, composita vero postremam vocem compositam per omnia sectantur.

De Nominis Specie et Figurâ.

Ex specie vox est Primitiva aut Derivata. Primitiva, ut vit. Derivata, ut vitska.

Figura est simplex vel composita. Simplex, ut lærdur. composita, ut böklærdur.

De Pronomine.

Pronomini accidentunt Significatio, Declinatio, Persona, Numerus, Casus et Genus.

Pronomina sunt eg, þü, sün, hann, hinn, þesse, sä, siälfur, same, hver, minn, þinn, sinn, vor, ydvarr, sem, er, ed, arna.

Ex Significatione eg, þü, hann, siälfur, same sunt simul Personalia et Demonstrativa. hinn, þesse, sä Demonstrativa, hver Interrogativum et aliquando Relativum. minn, þinn, sinn, vor, ydvarr Possessiva. sün et sinn Reciproca. sem, er, ed Relativa. arna Demonstrativum.